
 

U.A.F.S. Organizzazione e Sviluppo del personale  
Funzionario istruttore: Chiara Zaniboni 

1  

 

DECRETO  

Oggetto: Indizione della procedura per il rinnovo dei e delle componenti della Commissione Genere 

di Ateneo per il triennio 2025-2027  

 

IL RETTORE 

VISTO: 

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario”; 

- lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. del 6 febbraio 2024, n. 107, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale - serie generale del 16 febbraio 2024, n. 39, e in particolare l’art. 1, comma 7, in materia 

di pari opportunità; 

- il Regolamento generale di Ateneo, emanato con D.R del 24 luglio 2024, n. 661; 

- il Regolamento Elettorale dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. del 24 luglio 

2024 n. 669;  

- la delibera del 23 ottobre 2024, n. 263, con la quale il Senato Accademico ha espresso parere 

favorevole all’approvazione del Regolamento per la disciplina della Commissione Genere di 

Ateneo; 

- la delibera del 23 ottobre 2024, n. 275, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 

approvato il Regolamento per la disciplina della Commissione Genere di Ateneo; 

- il Decreto Rettorale del 25 ottobre 2024, n. 1031, di emanazione del Regolamento per la 

disciplina della Commissione Genere di Ateneo; 
 

CONSIDERATA la durata della carica della Commissione, pari a tre anni solari, definita nel 

Regolamento per la disciplina della Commissione Genere di Ateneo ed in particolare all’art. 3 

comma 2, in andamento con la durata triennale del Gender Equality Plan; 

VISTO il termine del mandato della Commissione Genere per il triennio 2022-2024, costituita con 

Decreto Rettorale del 16 settembre 2022, n. 832, e con successivo Decreto Rettorale del 1 marzo 

2024, n. 193, di parziale rettifica al Decreto 832/2022; 

VISTA la scadenza del triennio delle azioni previste dal Gender Equality Plan 2022-2024; 

DECRETA 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 

riportate, 



 

 

 2  

1. di indire la procedura per il rinnovo dei e delle componenti della Commissione Genere di Ateneo 

per il triennio 2025-2027, composta da 12 componenti di cui: 7 rappresentanti del personale 

docente e ricercatore; 3 rappresentanti del personale tecnico-amministrativo; 

2. di informare tutta la comunità accademica dell’apertura della procedura per la raccolta delle 

candidature mediante apposita comunicazione, diffusa anche sul sito internet di Ateneo; 

3. di definire la seguente modalità di presentazione delle candidature: le domande dovranno 

essere inviate trasmettendo il modulo allegato (all. 1) insieme al proprio curriculum vitae e ad 

una lettera motivazionale, dalla propria mail istituzionale (nome.cognome@unibs.it), 

all’indirizzo ammcentr@cert.unibs.it e in copia conoscenza anche a chiara.zaniboni@unibs.it 

entro le ore 12:00 del giorno 13 novembre 2024;  

4. di definire che con successivo Decreto Rettorale sarà nominata una Commissione di 

valutazione. 
 

 

Brescia, data del protocollo 

 

                                                                                                            IL RETTORE 
(Prof. Francesco Castelli) 

F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:nome.cognome@unibs.it
mailto:ammcentr@cert.unibs.it
mailto:chiara.zaniboni@unibs.it


 

 

 3  

 

 

 

RINNOVO DEI/DELLE COMPONENTI DELLA COMMISSIONE GENERE DI ATENEO  
PER IL TRIENNIO 2025-2027 

 

MODULO PER LA PRESENTAZIONE DELLA CANDIDATURA 
(scadenza il 13 novembre 2024 alle ore 12:00) 

 

 

_____sottoscritt_____Cognome______________________Nome__________________________ 

 

Luogo di nascita__________________ Data di nascita___________/___________/__________ 

 

Qualifica______________________________________________________________________ 

 
Dipartimento/Servizio____________________________________________________________ 
 

 
PRESENTA LA PROPRIA CANDIDATURA 

 
 

per il rinnovo dei e delle componenti della Commissione Genere di Ateneo per il triennio 2025-
2027 in qualità di: 
           
󠆲 Personale docente di I fascia 
󠆲         Personale docente di II fascia 
󠆲 Personale ricercatore 
󠆲 Personale tecnico-amministrativo  
 
Tutti e tutte i/le componenti, devono essere in servizio con periodo residuo non inferiore 
alla durata del mandato di tre anni.  
 
 

Brescia________________ Firma____________________________________ 

 

 

Si allega documento di identità (non necessario in caso di firma digitale). 
 
 
 

La candidatura dovrà essere inviata, trasmettendo il presente modulo insieme al proprio 
curriculum vitae e ad una lettera motivazionale, dalla propria e-mail istituzionale 
(nome.cognome@unibs.it) all’indirizzo ammcentr@cert.unibs.it e in copia conoscenza 
anche a chiara.zaniboni@unibs.it. 
 

 

about:blank
mailto:chiara.zaniboni@unibs.it

		2024-10-31T16:00:22+0100
	IT
	Francesco Castelli




